
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) 
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 27 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Portaria 223/2023-NAC/SEAC 
Belém PA 27 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 138/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/842444 
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao Município de Bar-
carena, no Estado do Pará, no dia 25/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

EDENILSON DE LIMA SOUZA 
CPF: 852.693.872-04, Matrícula Funcional 5956643-1, Cargo: Assessor- 

DIPAZ/SEAC

Apoio logístico do servidor no referido 
município.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, ao 
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 27 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Portaria 224/2023-NAC/SEAC 
Belém PA 27 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 102/2023 - NAC/SEAC e PAE nº 2023/833790 
RESOLVE:
Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar ao Município de 
Moju, no Estado do Pará, no dia 26/07/2023 à 28/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR
CPF: 598.812.752-53, Matrícula Funcional 5947914-1, - NAC/SEAC

Levantamento de local para ação do 
TERPAZ.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, a servidora acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 27 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 968142

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 124/2023-GAB, de 27 de julho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará, e considerando os autos do Proces-
so N° 2021/787717.
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 073/2022-GAB, de 22/06/2022, publicada no 
DOE Nº 35.018 de 23/06/2022, quanto ao acompanhamento e fiscalização 
do Contrato Nº 004/2021-AGE firmado entre a Auditoria Geral do Estado - 
AGE e a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado 
do Pará - PRODEPA.
II - DESIGNAR o servidor Marcelo Hermes Marques, matrícula nº 
5971456/1, Técnico em Gestão de Informática, e no seu impedimento o 
servidor Luis Claudio Lopes Sacramento, matrícula nº 761435/1, Assis-
tente Técnico Referência XXVII, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
nº 004/2021-AGE, firmado entre a Auditoria Geral do Estado – AGE e a 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - 
PRODEPA, em consonância com o estabelecimento no Art. 67 e parágrafos, 
da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadu-
al nº 870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E. nº 32.496 de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA 
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 968238

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 005/2023-AGE
Processo Nº 2023/628318
Data da Assinatura: 21/07/2023
Vigência: 21/07/2023 a 20/07/2024
Valor Global Estimado: R$ 1.001.590,47
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/ALEPA Nº 09/2022 e 
Ata de Registro de Preços N° 001/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, sob deman-
da, de serviços de organização, operacionalização, coordenação e execu-
ção de eventos, tais como: palestras, seminários, eventos técnico-cientí-
ficos, treinamentos, capacitações, oficinas, workshops, além de eventos 
sociais e fúnebres
Contratado: PEGADA SERVIÇO DE SOM IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ N° 25.353.373/0001-77
Endereço: Conjunto Guajará I, Travessa WE 68, N°1352, Bairro Coqueiro, 
CEP: 67.143-440, Ananindeua/PA
Fone: (91) 98231-1114
e-mail: pegadaproducoes2013@gmail.com
Orçamento:
Programa de Trabalho: 0412212978409
Fonte de Recurso: 01500000001-000000
Natureza de Despesa: 339030 e 339039
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Vitoria De Souza Nunes, Matrícula nº. 55209388/1 e;
Fiscal Substituto do Contrato: Rita de Jesus Gomes de Castro, Matrícula 
nº.761699/1.
Ordenador de Despesas: Alessandro Ferreira Carneiro.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZORIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUZA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 968249

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo PAE Nº 2022/1231477
Termo Aditivo: 001
Contrato: Nº 015/2022-AGE
Data da Assinatura: 26/07/2023
Justificativa:
1.1 Reajuste de preços conforme CLÁUSULA 17 – DO REAJUSTE do Termo de 
Referência do Edital e variação apurada do IPCA no período de Jan/22 a Dez/22.
1.2 O valor mensal do Contrato Nº015/2022-AGE passará de R$ 1.502,00 
(um mil quinhentos e dois reais) para R$ 1.588,89 (um mil quinhentos e 
oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos) a partir do mês de janeiro 
de 2023.
Contratado:  CS BRASIL FROTAS S.A.
CNPJ: 27.595.780/0001-16.
Endereço: Avenida Saraiva, 400, Sala 08, Vila Cintra, CEP: 08.745-900 
-Mogi das Cruzes/SP.
Fone: 11-2377-8068, E-mail: licitacao.frotas@csfrotas.com.br
Fiscal do Contrato: Jairo Rodrigues Farias - Matrícula n° 5972346/1.
Substituto do Fiscal do Contrato: Rosiene Macedo de Souza- Matrícula n° 
5972339/1.
Ordenador: Alessandro Ferreira Carneiro.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 967996

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 123/2023-GAB, de 27 de julho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/820034.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária à servidora Talita Reis Magalhães, 
matrícula nº 5920462/3, ocupante do cargo de Auditora Adjunta, desta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de participar do even-
to da Controladoria-Geral da União (CGU) – Conferência: 10 Anos da Lei 
Anticorrupção: Balanço e Novos Caminhos que acontecerá, no período de 
31/07 a 03/08/2023, na cidade de Brasília/DF, em razão da necessidade no 
atendimento da missão institucional, bem como para cumprir os objetivos 
estratégicos da gestão e necessidade constante de capacitação e aperfei-
çoamento técnico dos servidores desta Auditoria-Geral do Estado – AGE.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA 
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 968233


